Sed et pictores fictoresque imaginum. Quom Bon., Tax., Pen., *sed pictores etiam imaginum cum Cell. legant, plenius Ultr.; Pal., Goth., Lips. 1, 2, Jun., Cauc., Torn., sed et pictores etiam fictoresque imaginum.* Apparet Cicero I de Nat. deor., c. 29, *Jovem... reliquos deos ea facie novimus, qua pictores fictoresque voluerunt.* BEN.

Si enim hic est Jupiter, qui a vobis dicitur Deus, si non is est. Ita reposuimus ex cunctis pene mss. et edit. Cellar. quod expressius est, quam quod habent mss. rec. 2 Reg., 1 Colb., 2 Clarom., et editi multi, *Si enim hic Jupiter qui a vobis dicitur Deus non is est.*

In quem si cecidit hic Jupiter. Mss. ex præcipuis et edd. Rom. 1470 ac Is. sic ferunt. *Hic* deest in 4 Colb. et in editionibus novissimis. Mss. Jun. *is Jupiter* habet; Cauc. et edit. Fasitel., Betul., Tornes., *iste Jupiter*; ms. Pen. et edit. Paris. 1525 Ald., Crat. Graph., Gymnic., *ipse Jupiter*; mss. rec. 2 Reg., 3 Colb., 2 Brun., *cecidit.*

Eum vero. Ita restitutum ex edit. Is. et omnibus ferme mss. inter quos sunt vetustissimi et optimi Bonon. et Regii. Doctissimus Francius legendum esse existimabat, *enim vero.* Deteriores editi cum mss. Cauc. *tum vero.* Mss. Pen., Lips., 4 Colb. cum editis multis, *cum vere.*

Nam quod aliud argumentum. Additum quod ex cunctis codicibus mss. et editis, præter Thys., Gall., Spark.; Welch.

Nihil igitur a poetis in totum fictum est. Sic restitimus ex optimis et vetustissimis cod. 2 Bon., Cauc.,

retur; sicut illud de sortitione regnorum. Aiunt enim Jovi cœlum obtigisse, Neptuno mare, inferna Plutoni. Cur non terra potius in sortem tertiam venit; nisi quod in terra gesta res est. Ergo illud in vero est, quod regnum orbis ita partitū sortitūque sunt, ut Orientis Imperium Jovi cederet; Plutoni, cui cognomen Agesilao fuit, pars Occidentis obtingeret: eo quod plaga Orientis, ex qua lux mortalibus datur, superior; Occidentis autem inferior esse videatur. Sic veritatem mendacio velaverunt, ut veritas ipsa persuasioni publicæ nihil derogaret. De Neptunii sorte manifestum est, cujus regnum tale fuisse dicimus, quale Marci Antonii fuit infinitum illud imperium; cui

A totius oræ maritimæ potestatem Senatus decreverat, ut prædones persequeretur, ac mare omne pacaret. Sic Neptuno maritima omnia cum insulis venerunt. Quomodo id probari potest? Nimirum veteres historiæ docent. Antiquus auctor Euhemerus, qui fuit ex civitate Messene, res gestas Jovis, et cæterorum quidam dii putantur, collegit, historiamque contexuit ex titulis, et inscriptionibus sacris, quæ in antiquissimis templis habebantur, maximeque in fano Jovis Triphylis; ubi auream columnam positam esse ab ipso Jove titulus indicabat, in qua columna gesta sua perscripsit, ut monumentum esset posteris rerum suarum. Hanc historiam et interpretatus est Ennius,